4

	    CÔNG BÁO/02 + 03/15-01-2011

2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH BÌNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:    /2025/QĐ-UBND
	Ninh Bình, ngày … tháng .... năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế quản lý kinh phí khuyến công
trên địa bàn tỉnh Ninh Bình

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 56/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 187/2025/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP về Khuyến công được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 235/2025/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 46/2012/TT-BCT quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21/5/2012 của Chính phủ về Khuyến công được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư số 20/2017/TT-BCT;

Căn cứ Thông tư số 36/2013/TT-BCT quy định về việc xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện và quản lý kinh phí khuyến công quốc gia được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư số 17/2018/TT-BCT;

Căn cứ Thông tư số 28/2018/TT-BTC hướng dẫn lập, quản lý, sử dụng kinh phí khuyến công được sửa đổi bổ sung bởi Thông tư số 64/2024/TT-BTC;
Căn cứ Nghị quyết số 20/2025/NQ-HĐND ban hành Quy định mức chi cụ thể cho các hoạt động khuyến công tỉnh Ninh Bình;

Theo đề nghị của Sở Công Thương;

Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định ban hành quy chế quản lý kinh phí khuyến công trên địa bàn tỉnh Ninh Bình.
Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này “Quy chế quản lý kinh phí khuyến công trên địa bàn tỉnh Ninh Bình”.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày    tháng    năm 2025.

2. Các Quyết định sau đây hết hiệu lực kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành:

a) Quyết định số 35/2015/QĐ-UBND ngày 26 tháng 10 năm 2015 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Nam Định ban hành Quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp kinh tế đối với hoạt động khuyến công tỉnh Nam Định;

b) Quyết định số 34/2025/QĐ-UBND ngày 04 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định bãi bỏ các Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh Nam Định;

c) Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2019 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc ban hành Quy chế quản lý kinh phí khuyến công tỉnh Ninh Bình;

d) Quyết định số 40/2025/QĐ-UBND ngày 29 tháng 5 năm 2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hà Nam ban hành Quy chế quản lý và sử dụng kinh phí khuyến công trên địa bàn tỉnh Hà Nam.

Điều 3. Tổ chức thực hiện
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ngành: Công Thương, Tài chính, Kho bạc Nhà nước khu vực V; Chủ tịch UBND các xã, phường và các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Cục KTVB và QLXLVPHC - Bộ Tư pháp;

- Vụ Pháp chế - Bộ Công Thương;

- TT Tỉnh uỷ;

- TT HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Như Điều 3;

- Trung tâm thông tin - Công báo tỉnh;

- Lưu: Vp1, Vp4, Vp5.

	 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

DỰ THẢO LẦN 2

4